
Flugten fra Helvede til Helvede 

Jeg hedder Hamed, og jeg er fra Sudan. Jeg er flygtet fra krigens rædsler i håb om at nå frem til min 
destination. På vejen brugte jeg forfalskede papirer. 

Dette var den anden fase af det helvede, der ventede mig her i Danmark. 

Det begyndte med 40 dages fængsling og en stempling af mig som en fare for det danske samfund. 

Asylsamtalen foregik bag tremmer, og derfra blev jeg overført til det største helvede, Kærshovedgård, 
hvor alle menneskelige værdier står magtesløse foran porten. 

Ingen kan forestille sig, hvad vi oplever derinde: falsk frihed, psykisk tortur, fratagelse af rettigheder og 
et apartheid-system. 

Ingen ordentlig sundhedspleje: Nogle gange beder de dig om at vente i dagevis på at modtage 
behandling, og andre gange beder de dig om at købe medicin for dine egne penge. 

Ingen ordentlig mad: Dårlige måltider serveres for os, og nogle gange er maden fordærvet. De fleste 
beboere lider af maveproblemer på grund af maden. 

Chefen mødes med os hver tredje måned for at spørge beboerne om de ting, der gør ondt. Beboerne 
taler i håb om, at han er her for at hjælpe, men desværre var formålet med spørgsmålet at finde ud af, 
hvor smerten sidder, for at kunne presse på det. 

Det er systematisk psykisk tortur, der finder sted under den danske regerings velsignelse. 

At leve der er næsten umuligt, men valgmulighederne er død, død eller død. 

At vende tilbage til dit land og dø med værdighed er den mulighed, regeringen foretrækker, og de 
tilbyder dig endda penge for det. 

At blive her i årevis ender enten med, at du mister forstanden, eller at du begynder at tage stoffer, og til 
sidst ender du med at afslutte dit liv! 

Alle veje fører til døden. 

Jeg indrømmer, vi har misforstået menneskerettighederne! 

Retten til liv er ikke for os, værdighed og retfærdighed er ikke for os, frihed er ikke for os, retten til 
arbejde og uddannelse er ikke for os. 

Afslutningsvis håber jeg, at det danske folk vågner af deres sløvhed, og at alle udrejsecentre og lejre for 
asylansøgere lukkes. 

Tro ikke på regeringen og det, den siger. 

I bør besøge disse steder for at kende sandheden 

 


